Η διὰ Φόβον αἰτίασις α-
ρετή δέ τοι· καὶ ἔξει τῷ εὐαγέλι-
μῷ μέχει ψίφου διπολατησούμενοι,

quoties qui id quod sibi de-
betus per se non per iudicem
repositum, & debito cedit.

XIV. Qui aduersus me ex-^{L. 14.}
ceptione perpetua tutus erat,
si coegerit me accepimus sibi
facere, cessat hoc editum: nullum enim damnum sentio.

Qui restituit, poenam eis
uitat. qui autem non resti-
tuit, quadruplum soluit eius
quod restitui oportuit.

Aetio quod metus causa ^{s. 1.}
post annum in simplum da-
tur, cum alia aetio non est.
Vnde heres eius, qui vim pa-
sus est, intra annum quidem in
quadruplum actionem habet.
post annum vero ne in sim-
plum quidem: habet enim
hereditatis petitionem ad-
uersus eum, qui vim intulit:
vi enim possidet. Aetio au-
tem quod metus causa ideo
successoribus datur, quia rei
persecutionem habet.

Nihil interest, siue posse-
sor, & qui conuenitur, tan-
quam ex metu lucrum sen-
tientis, metum fecerit, siue
alius: sufficit enim docere
metum factum fuisse: & non
adstringitur quis ut dicat quis
fecerit: & qui non restituit,
quadruplum soluit, licet a-
lius metum adhibuerit.

Aetio quod metus causa ^{s. 4.}
arbitraria est, habetque reus
licentiam usque ad senten-
tiam restitutionem rei facere,

- .. & quadruplum non soluere. X A
- §. 5. Aliquando etiam qui non restituuit absoluuntur: si enim me non conscientem adhibitus sit, res autem ablata quae ad me peruenit, perirebit, vel seruus in fuga sit, liberatur; si cauero iudicis officio, me, si in potestate meam peruenit, restitutum. Et qui bona fide emi ab eo qui vim intulit, vel quod dono accipit, vel cui res legata est, tenetur. Qui vim admisit, restituere cogitur, etiamsi res ad alium peruenierit. Qui rem per vim ablatam possidet, restituuit, etiamsi alius metum fecerit.
- §. 6. Si per vim reus constitutus fideiussorum volentem dededit, ut quae liberatur. Si vero solus fideiussor per vim adhibitus sit, solus liberatur.
- §. 7. Id quod interest quadruplatur, id est, cum fructibus & omni causa.
- §. 8. Si quis per vim sisti promittendo, postea fideiussorum dedit, is quoque liberatur.
- §. 9. Per vim stipulatus, & quod acceptum facere nolle cōdemnatus, in triplum qui cōdemnari debet, acceptationem autem omni modo facere compelli.
- §. 10. Quadruplo res ipsa inest.
- §. 11. Si vero sine insidiis & dolore eius qui vim intulit post cōdemnationem intra tempora iudicati seruus ablatus

καὶ μή διωδή χρηματοῦσιν. Εάν δέ τε οὐ μή διπλοαδιστός εἰλιθροδται, εἰ δὲ μή γινώσκουσις μουγδύται φόβος, καὶ ψαφαιρεῖται εἰς τὸ πειρατόν διπλανόται, ή διδλατόν ἀν. Φύγη, εἰλιθροδμάς, δίδις οὔπις τοῦ φυγαδός ασφαλεῖται φρικῶ τῷ δικασθ, ὡς σύντος αὐτῷ γινομένου διπλανόται, καὶ οὐκελῆ πισταγόροις οὐδέ τῷ βιασαμένου, ή καὶ διώρειται, ή ληχατον λαβῶν, συνέχεται. Ο ποιότες τῷ βίῳ οὐδικαζεται διπλατεῖσθαι, εἰ καὶ έπρος ἔχει τὸ πειρατόν. Ο ψαφαιρεῖται βίᾳώς ἔχων διπλανόται, καὶ έπρος τοῦ φόβον επιτηρεῖται.